

**SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ WÓJTA GMINY POWIDZ
(w tym z realizacji Uchwał Rady Gminy)**

Niniejsze sprawozdanie obejmuje okres od 17 lutego 2026 r. do dnia 23 marca 2026r. Sprawozdanie zawiera również informacje na temat realizacji wniosków, sugestii złożonych przez radnych na sesjach rady, przedsesyjnych posiedzeniach komisji.

A oto najważniejsze sprawy będące przedmiotem działalności Wójta i decyzje, które podjęto w analizowanym okresie sprawozdawczym:

I. INWESTYCJE (ZADANIA MAJĄTKOWE).

1. W sprawie realizacji zadań:

- a) trwa realizacja zadania w formule zaprojektuj i wybuduj zadanie pn. „*Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni Jeziora Niędzygiel na terenie Gminy Powidz (Wylatkowo) – II etap*”. Wykonawca -Przedsiębiorstwo budowlane Kan-Bud Arkadiusz Wawrzyniak z Tuliszkowa. Wartość zadania – 2 896 287,90 zł brutto. Inwestycja jest objęta dofinansowaniem z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 2 749 446,10 zł., Dokonano odbioru I etapu robót budowlanych , złożono wniosek o płatność z promesy na cz.1
- b) „Modernizacja energetyczna budynków Ochotniczych Straży Pożarnych w Ostrowie i Wylatkowie, gm. Powidz”, Zadanie realizuje firma wyłoniona w postępowaniu przetargowym Zakład Ogólnobudowlany Waldemar Flak z Trzemeszna na kwotę 461.491,45 zł brutto. Na chwilę obecną wykonano ocieplenie budynku w Wylatkowie.
- c) Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie gm. Powidz wraz z zakupem i montażem wodomierzy z systemem zdalnego odczytu. Wykonawcą jest INŻYNIERIA WODNA ZIOŁKIEWICZ Sp z o.o., ŁĘŻEC , termin realizacji do 30.04.2026r. zadanie dotyczy budowy sieci wod-kan na ul Jeziornej (w oparciu o posiadany projekt budowlany) ul. Kolejowej (w formule zaprojektuj i wybuduj), ul. Widokowej (w formule zaprojektuj i wybuduj) oraz budowy sieci wodociągowej w m. Polanowo (w formule zaprojektuj i wybuduj).

2. W trybie zapytań ofertowych wyłoniono wykonawców usług:

- a) na pełnienie nadzoru inwestorskiego nad zadaniem Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie gm. Powidz. Nadzór pełni Zakład Projektowo Usługowy Inżynierii Środowiska PRIMEKO Jarosław Grzelak z Kalisza za cenę 29.520,00 zł brutto.
- b) na zakup i dostawę i montaż 600 szt. wodomierzy z systemem zdalnego odczytu (wodomierze montowane będą w Polanowie, Anastazewie, Ostrowie i w Wylatkowie). Usługodawcą będzie firma ZP Serwis Marcin Pisanko z Bydgoszczy

za kwotę 369.926,19 zł brutto.

Dokumentacje postępowań o udzielenie zamówienia publicznego do ww. części zadań – robót budowlanych, nadzoru oraz zakupu i dostawy wodomierzy przekazano do weryfikacji do instytucji dotującej UMWW.

3. Trwają prace projektowe dla dróg i innych zadań na terenie gminy Powidz:
 - a) *opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Strzałkowskiej w Powidzu* (wartość usługi 32 595,00 zł brutto),
 - b) *opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Źródlanej w Powidzu* (wartość usługi - 27.060,00zł brutto),
 - c) *opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Widokowej* (wartość usługi - 33.210,00 zł brutto),
 - d) trwają prace projektowe dot. *Przebudowy dróg gminnych 418015P oraz 418016P w m. Powidz z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg*. Kolejny raz projektant naniósł uwagi wskazane do dokumentacji i przesłał do uzgodnień do strony wojskowej, po uzyskaniu akceptacji zostanie wszczęta procedura wydania decyzji środowiskowej oraz procedura decyzji ZRID (zezwolenia realizacji inwestycji drogowej)
4. W dniu 05.03.2026r. Gmina Powidz otrzymała akceptację Sprawozdań z wykonania zadania w ramach XIII edycji konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” dla projektów:
 - a) „Zakup wyposażenia sportowego celem aktywizacji mieszkańców sołectwa Powidz-Osiedle”
 - b) „Zakup wyposażenia na potrzeby działalności kulturalnej w m. Powidz”
5. W dniu 18.03.2026r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego przesłano korektę wniosków oraz załączniki dla zadań złożonych w ramach XVI edycji konkursu "Pięknieje wielkopolska wieś":
 - a) "Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego przy świetlicy wiejskiej w m. Charbin".
 - b) „Utworzenie miejsca integracji w sołectwie Przybrodzin”.
6. W dniu 20 lutego 2026 r. złożono 4 wnioski w ramach programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na dotację:
 - a) na zakup cysterny do wody pitnej,
 - b) na zakup samochodu typu pickup na potrzeby działań z zakresu ochrony ludności ,
 - c) na zakup agregatu prądotwórczego do UG Powidz,
 - d) na dokumentację projektową dla budowy miejsc ukrycia.
7. Wykonywane są na bieżąco prace porządkowe, remontowe na drogach i obiektach gminnych: wrzut zakupionego opału do gminnych kotłowni, wycinka drzew z decyzji na promenadzie 6 szt. klonów i transport drewna na plac gminny oraz zaopatrzenie kotłowni gminnych w drewno, wycinka 2 szt. drzew przy ZSP na podstawie decyzji administracyjnej;

wycinka drzew - Dolina (topole, wierzby i inne) łącznie 8 szt. wraz z uporządkowaniem pobocza i drogi, przetransportowanie drewna na plac UG; ul. Czarna Droga - uzupełnianie ubytków w asfalcie; wycinka zakrzewień w Polanowie przy drodze; wycinka 2 szt. sosen przewróconych na drogę dojazdową koło Morana.

II. SPRAWY DOTYCZĄCE GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI.

1. Obecnie w opracowaniu przez urbanistę jest łącznie 28 projektów decyzji o warunkach zabudowy.
2. Wydano 18 decyzji o warunkach zabudowy i 2 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.
3. Pismem z dnia 25.02.2026r. Wójt Gminy Powidz w związku z przewlekłym prowadzeniem postępowania administracyjnego przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska dotyczącego rozpoznania zażalenia Wójta Gminy Powidz na postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 21.10.2025r. znak WPP-I-610.127.2025.AK.2, złożył stosowne ponaglenie.
4. Pismem z dnia 26.02.2026r. Wójt Gminy Powidz w związku z przewlekłym prowadzeniem postępowania administracyjnego przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska dotyczącego rozpoznania zażalenia Wójta Gminy Powidz na postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z dnia 22.09.2025r. znak WPP-I-610.111.2025.AK.1, złożył stosowne ponaglenie.
5. Sporządzono ogłoszenie o wykazie 2 nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę w Przybrodzinie.

III. GOSPODARKA KOMUNALNA, OCHRONA ŚRODOWISKA, GOSPODARKA ODPADAMI.

1. Sporządzono i uzgodniono z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Słupcy „Procedurę postępowania na wypadek pogorszenia jakości wody dostarczanej przez sieć wodociagową dla gminy Powidz”.
2. 27.02.2026r. podpisano umowę z Biuro Techniczne MIPRO Leszek Michalak z siedzibą ul. Lawendowa 5, 62-405 Łódź, NIP 667-111-95-24 REGON 310254568 reprezentowanym przez Leszka Michalaka na wykonanie 5 letnich przeglądów stanu technicznego placów zabaw i innych obiektów rekreacyjno - sportowych znajdujących się na terenie Gminy Powidz zgodnie

z art. 62 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2025r. poz.418) . Umowa opiewa na kwotę: 8 050,00 złotych brutto. Termin realizacji do 30.04.2026r. Wpłynęły 2 oferty. Ww. została wybrana jako najkorzystniejsza.

3. 17.03.2026r. rozstrzygnięto zapytanie ofertowe na wykonanie audytów energetycznych dla 5 budynków komunalnych będących w zasobie mieszkaniowym Gminy Powidz zlokalizowanych w m. Powidz-Osiedle nr 1-5 w ramach zadania pn.: „Poprawa efektywności energetycznej budynków komunalnych w Gminie Powidz”, na potrzeby przygotowania i złożenia wniosku na pozyskanie zewnętrznych środków finansowych na działania termomodernizacyjne oraz wymianę źródła ciepła. Wpłynęły 3 oferty. Najkorzystniejszą wybrano ofertę złożoną przez firmę: Imperio Marek Wareńczak Gniezno na kwotę brutto: 21 525,00 zł .
4. W marcu rozpoczęły się kontrole palenisk przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Powidz. Kontrole będą sukcesywnie trwały przez cały rok. Do tej pory przeprowadzono 6 kontroli.
5. 11.02.2026r. Przygotowano i wysłano sprawozdanie z działań Gminy Powidz z Programu Ochrony Powietrza dla strefy wielkopolskiej.
6. Przygotowano i złożono sprawozdania MGW-RW (retencja) do Wód Polskich.
7. Złożono korektę wniosku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w ramach działań MYŚLE I DZIAŁAM EKOLOGICZNIE pn,” EkoMisja w Powidzu – działania edukacyjne w ZSP i podczas 31 Dni Powidza.” Zgodnie z listą priorytetową B.IV.1. Wspomaganie edukacji ekologicznej poprzez działania podnoszące świadomość ekologiczną i budujące postawę poszanowania przyrody przez społeczeństwo, w szczególności przeciwdziałaniu zmianom klimatu. Złożony wniosek opiewa na kwotę 46 000 zł, 50% tej kwoty stanowi potencjalne dofinansowanie.
8. Wydano 2 wypisy z licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką.
9. Na dzień 20.03.br wystawiono 16 faktur za dzierżawę składowiska na łączną kwotę 246 033,22 zł, w związku z jego rekultywacją realizowaną przez firmę: Spółdzielnia Socjalna „Razem dla Środowiska” ul. Lipowa 3B, 62-402 Ostrowite.
10. Wójt Gminy Powidz wydał decyzję Wojskowemu Zarządowi Infrastruktury w Poznaniu zezwalającą na wycinkę drzew (9 szt.) w związku z pracami związanymi z poszerzeniem parkingu na terenie kompleksu wojskowego. W związku z przedmiotową wycinką drzew ustalono opłatę administracyjną w kwocie 27 900,00 zł. Decyzja dotyczy wycinki drzew, którą można dokonać do końca 2027 roku, poza okresem lęgowym ptaków.
11. Wójt Gminy Powidz wydał Wojskowemu Zarządowi Infrastruktury w Poznaniu postanowienie dotyczące zawieszenia postępowania w sprawie wydania zezwolenia na usunięcie drzew do czasu uzyskania zezwolenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska na odstępstwa od

zakazów w stosunku do gatunków chronionych zwierząt , roślin lub grzybów objętych ochroną gatunkową w związku z występowaniem gniazd sierpówki.

12. Wydano decyzję stwierdzającą wygaśnięcie zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Powidz dla firmy TLC RENTAL Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Rodzinnej 38A, 05-806 Sokołów, w związku z zaprzestaniem prowadzenia przedmiotowej działalności z dniem 31.12.2025 r.
13. Dnia 13.03.br wydano zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Powidz dla firmy WC SERWIS Polska Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Szybowej 20E, 41-808 Zabrze. Firma, zgodnie z zezwoleniem, rozpocznie prowadzenie działalności od dnia 25.03.2026r.
14. W okresie bieżącym planowanych jest kilka prac remontowych polegających m.in. na : - wymianie drzwi zewnętrznych do dwóch lokali komunalnych zlokalizowanych w m. Ostrowo oraz Powidz-Osiedle, gm. Powidz; - drobne prace tynkarskie oraz malowanie klatek schodowych w budynkach komunalnych zlokalizowanych przy ul. Park Powstańców Wielkopolskich 1 oraz 25;

IV. SPRAWY DOTYCZĄCE TURYSTYKI, KULTURY, OŚWIATY, SPORTU, PROMOCJI ORAZ SPOŁECZNE:

1. Do 28.02.2026r. prowadzone zostały konsultacje projektu uchwały ws. sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na 2026r. – nie wpłynęły uwagi. Ponadto projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupcy, Główny Inspektorat Ochrony Środowiska oraz Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.
2. Przyznano 15 uzdolnionym uczniom ZSP stypendiów za wyniki w nauce w I semestrze 2026/2027 roku szkolnego, 20 marca w Szkole Podstawowej w Powidzu odbyło się uroczyste wręczenie stypendiów uczniom , którzy osiągnęli bardzo dobre wyniki w nauce z klas IV-VIII
3. Podpisano porozumienia w zakresie udzielania świadczeń opieki zdrowotnej dla uczniów w gabinecie stomatologicznym z Pabu Sp. z o.o ul. Sielska 17A, 60-129 Poznań- podmiotem wykonującym działalność leczniczą udzielającym świadczeń zdrowotnych z zakresu profilaktyki stomatologicznej dla dzieci i młodzieży. Usługa będzie realizowana poprzez podstawowe zabiegi profilaktyczne w gabinecie stomatologicznym w Kowalewie Opactwie, firma zapewnia dowóz i odwóz wraz z opiekunem na miejsce świadczenia usług wg harmonogramu ustalonego z ZSP Powidz . Na zabiegi lecznicze w ramach NFZ rodzice zapewniają opiekę i dowóz.

4. Gmina Powidz zawarła umowę powierzenia z POSiR Sp. z o.o. na prowadzenie oraz bieżące utrzymanie następujących obiektów i urządzeń użyteczności publicznej będących własnością Gminy Powidz: kompleksu boisk sportowych ORLIK w Powidzu, kompleksu boisk do sportów plażowych w Przybrodzinie, siłowni wewnętrznej w budynku ZSP w Powidzu. Umowa zawarta na okres 01.03.2026 - 31.12.2026r. Całkowita wartość umowy 34.000 zł brutto
5. **19 lutego 2026 r** w dniu 200-rocznicy urodzin wybitnego Powidzanina ks. infułata Kazimierza Dorszewskiego, wraz z radnym Michałem Nawrockim uczciliśmy pamięć ks. infułata Kazimierza Dorszewskiego i zapaliliśmy znicze przy tablicy pamiątkowej na budynku Centrum Edukacyjno-Rehabilitacyjnego w Powidzu. Następnie w kościele parafialnym w Powidzu odbyła się Msza Św., którą sprawowali Proboszcz Alfred Lewicz oraz ekonom Archidiecezji Gnieźnieńskiej ks. Krzysztof Stawski.
6. **21 lutego 2026 r.** w Orchowie odbył się drugi **Orchowski Turniej Siatkówki w ramach Grand Prix Północy Powiatu Słupckiego**, organizowany z inicjatywy Radnego Powiatu Słupckiego Roberta Czechorowskiego we współpracy z Powiatowym Międzyszkolnym Ośrodkiem Sportowym w Słupcy oraz gminami. W rywalizacji brali udział mieszkańcy Gminy Powidz. Mecze sędziowali arbitrzy WZPS: Dominika Chrzumnicka, Jakub Gwit, Szymon Jaworski, Michał Wysocki.
7. **24 lutego 2026 r. – przekazano** podopiecznym DPS w Mielżynie **dary z akcji „Nie zmarnujemy Świąt”**. Zebrano m. in.: słodycze, żywność z długim terminem przydatności, środki czystości, kosmetyki. Pomaganie stało się już tradycją w Gminie Powidz. W ramach wdzięczności przedstawiciele DPS Mielżyn złożyli na ręce Wójta Gminy Powidz specjalne podziękowania dla Darczyńców.
8. **1 marca 2026 r. uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczym Koła Pszczelarzy w Powidzu.** Zebranie powidzkiego Koła Pszczelarzy było okazją do podsumowania działalności pszczelarzy. Koło z poczem sztandarowym bierze udział w gminnych uroczystościach, angażuje się we współorganizację Dni Powidza. Podczas Zebrania miałem okazję podziękować za to. W zebraniu brał udział prezes Regionalnego Związku Pszczelarskiego w Koninie Roman Kowalak. Koło liczy 23 członków, którzy łącznie posiadają 763 rodziny pszczele. Prezesem koła jest Jerzy Kapela.
9. **2-3 marca 2026 r. brałem udział w XI Europejskim Kongresie Samorządów w Mikołajkach.** Tegoroczny Kongres odbywał się pod hasłem: „Samorząd w czasach niepewności - lokalne odpowiedzi na globalne wyzwania.” Wydarzenie zgromadziło ponad 3000 gości – liderów świata samorządu, polityki, biznesu, kultury i nauki, którzy mieli możliwość spotkania się, dyskusji i wymiany poglądów. Program obejmował ponad 250 wydarzeń: bloków programowych, paneli dyskusyjnych, warsztatów, wykładów, prezentacji. Podczas Kongresu wystąpiłem jako uczestnik panelu "Las zamiast miasta – nowe trendy w turystyce", podczas którego poruszono m. in. tematy: co przyciąga współczesnego turystę, jak rozwija się zrównoważona turystyka, w jaki sposób pogodzić rozwój branży turystycznej z troską o środowisko, lokalną społeczność i jakość życia mieszkańców.

10. **5 marca 2026 r. odbyła się Gala Sportu Powiatu Słupeckiego.** Wśród wyróżnionych nagrodą finansową znaleźli się mieszkańcy Gminy Powidz: piłkarz ręczny Błażej Kosecki, uprawiająca strzelectwo sportowe Aneta Bocheńska. Wyróżnienie i pamiątkową statuetkę Victorii otrzymał też młody utalentowany biegacz Danill Gilov. Gratulacje wyróżnionym w imieniu Wójta Gminy Powidz złożył obecny na gali dyrektor Domu Kultury w Powidzu, radny Powiatu Słupeckiego Robert Czechorowski.
11. **8 marca 2026 r. w powidzkim Domu Kultury odbył się Koncert Śpiewającej Rodziny Kaczmarek z okazji Dnia Kobiet.** Na powidzkiej scenie wystąpiła Śpiewająca Rodzina Kaczmarek. Za sprawą Artystów, licznie zebrana publiczność doświadczyła niezapomnianych wrażeń muzycznych. Na zakończenie koncertu w imieniu swoim i Wójta Gminy Powidz, Dyrektor Domu Kultury Robert Czechorowski złożył wszystkim Paniom najserdeczniejsze życzenia oraz podarował upominek.
12. **10 marca 2026 r. w Urzędzie Gminy Powidz odbyło się spotkanie z przedstawicielami armii USA w sprawie Polsko-Amerykańskiego Dnia Niepodległości w Powidzu.** Ustalono, że wydarzenie odbędzie się w naszej gminie po raz trzeci, na przełomie czerwca i lipca. Będzie to kolejna okazja na wspólne spędzenie czasu w radosnej atmosferze, przy dobrej muzyce i wielu atrakcjach towarzyszących. Dokładną datę i szczegóły zostaną podane w późniejszym terminie. W spotkaniu brali udział Wicestarosta Słupecki Piotr Kowalski, Wójt Gminy Powidz Jakub Gwit, kierownik Wydziału Promocji Powiatu Słupeckiego Anita Herudzińska oraz Dyrektor Domu Kultury w Powidzu Robert Czechorowski.
13. **11 marca 2026 r. w siedzibie Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego brałem udział w spotkaniu z Wojewodą Wielkopolską Agatą Sobczyk w sprawie kryteriów oceny wniosków w ramach RFRD 2027,** które było poświęcone omówieniu propozycji kryteriów oceny wniosków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD) na planowany nabór wniosków w roku 2027. Potrzeby samorządów w zakresie dróg lokalnych są znaczące, a pomimo stałego corocznego wsparcia poprzez Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, tych środków jest za mało. Kryteria naboru wymagały omówienia, tak żeby pomoc trafiała na najbardziej potrzebne odcinki dróg, z uwzględnieniem również potrzeb gmin wiejskich.
14. **14 marca 2026 r. odbyła się X Pielgrzymka Sołtysów do Kalisz.** W pielgrzymce do Narodowego Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu brało udział ponad 1000 sołtysów z Wielkopolski i diecezji kaliskiej. Wśród uczestników nie zabrakło przedstawicieli Gminy Powidz. Pielgrzymkę rozpoczęła uroczysta Msza Św. w Sanktuarium Świętego Józefa w Kaliszu pod przewodnictwem biskupa kaliskiego Damiana Bryła w intencji sołtysów z Wielkopolski i Diecezji Kaliskiej. Uczestnicy pielgrzymki złożyli kwiaty przed pomnikiem św. Jana Pawła II. Drugim punktem święta sołtysów było spotkanie w Hali Sportowo-Widowiskowej przy szkole w Stawiszynie, podczas którego wręczono odznaki honorowe „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” najbardziej zaangażowanym sołtysom oraz rozstrzygnięto etap wojewódzki konkursu „Fundusz Sołecki –

najlepsza inicjatywa”. Organizatorami pielgrzymki byli: biskup kaliski Damian Bryl, ks. Marcin Nowicki – diecezjalny duszpasterz rolników, sołtysów i środowisk wiejskich, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski oraz burmistrz Stawiszyna Grzegorz Kaczmarek. Pielgrzymka Sołtysów to wyjątkowe wydarzenie stanowiące okazję do duchowej refleksji, wymiany doświadczeń oraz integracji lokalnych liderów.

15. **15 marca 2026 r. w hali sportowej w Ostrowitem odbył się Turniej Pokoleń w ramach Grand Prix Północy Powiatu Słupeckiego.** Organizatorem turnieju był Radny Powiatu Słupeckiego Robert Czechorowski przy współpracy z Powiatowym Międzyszkolnym Ośrodkiem Sportowym w Słupcy oraz Gminą Ostrowite. W rywalizacji wzięli udział mieszkańcy Gminy Powidz. Turniej Pokoleń stanowił jednocześnie podsumowanie całego cyklu, dlatego na zakończenie wszyscy organizatorzy – Wójt Gminy Orchowo Grzegorz Matkowski, Wójt Gminy Ostrowite Mateusz Wojciechowski, Wójt Gminy Powidz Jakub Gwit oraz Dyrektor PMOS w Słupcy Wojciech Henke, uhonorowali zwycięzców i odebrali z rąk radnego powiatowego podziękowania za współpracę.
16. **16 marca 2026 r. w Ministerstwie Klimatu i Środowiska jako przedstawiciel Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski – Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych** uczestniczyłem w konsultacjach dotyczących projektu ustawy nowelizującej ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
17. **16 marca 2026 r. w Urzędzie Gminy Powidz odbyło się spotkanie edukacyjne w ramach akcji „Marzec – Miesiącem Kobiet w Powiecie Słupeckim”** W ramach inicjatywy „Marzec – Miesiącem Kobiet w Powiecie Słupeckim”. Spotkanie pod hasłem „Z miłości do zdrowia” zorganizowano dla pracowników Urzędu oraz przedstawicieli jednostek organizacyjnych. Program spotkania obejmował następujące tematy: profilaktyka raka piersi oraz szyjki macicy – metody wczesnego wykrywania, możliwości zapobiegania i aktualne formy leczenia, szczepienia przeciw HPV – skuteczność, dostępność oraz znaczenia dla zdrowia publicznego, bezpłatne badania profilaktyczne. Celem spotkania było zwiększenie świadomości zdrowotnej uczestników, promowanie badań profilaktycznych oraz przekazanie praktycznej wiedzy, która może przyczynić się do ochrony zdrowia, a nawet ratowania życia. Spotkanie poprowadziła Pani Małgorzata Pluta – Starszy Asystent do spraw Higieny Dzieci, Młodzieży i Promocji Zdrowia, pracownik Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Słupcy.
18. **21 marca 2026 r. w sali gimnastycznej ZSP w Powidzu rozegrany został Turniej Piłki Siatkowej z okazji Dnia Kobiet.** W rywalizacji wzięło udział sześć drużyn, w tym z przedstawicielami Gminy Powidz. Rywalizowały głównie panie, ale dopuszczało się też udział panów. Organizator główny – Klub Sportowy Gminy Powidz, współorganizator – Gmina Powidz, Sponsorzy – Red Box Truck, Coral Clinique.
19. Na przełomie lutego i marca br. ogłoszone zostały otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych w 2026 r. Konkursy były skierowane do organizacji pozarządowych. Oferty można było składać na zadania z zakresu: kultury fizycznej - organizacja zawodów i imprez biegowych na

terenie Gminy Powidz (przyjmowane do 27 lutego) oraz ochrony zdrowia - organizacja cyklu wydarzeń, warsztatów, regularnych zajęć promujących zdrowy styl życia bez używek (przyjmowane do 6 marca). Na organizację wydarzeń biegowych wpłynęły dwie oferty, natomiast w obszarze ochrony zdrowia – trzy wnioski.

20. Podpisano umowy związane z organizacją tegorocznych Dni Powidza:

- a) na organizację koncertu zespołu Łzy w dniu 11.07.2026r – sobota – 38.000 zł brutto,
- b) na organizację pikniku edukacyjnego dla dzieci ph. Nauka w dniu 12.07.2026r. – niedziela – 15.000zł brutto.

V. SPRAWY BUDŻETOWO-FINANSOWE I ORGANIZACYJNE.

- 1. W dniu 16 marca podpisano umowy z PUP w Słupcy o organizację prac interwencyjnych - od 18.02.2026 na 10 miesięcy, na stanowiska robotnik i goniec.
- 2. Przeprowadzono (w ramach projektu „E-usługi dla mieszkańców Gminy Powidz”) szacowanie kosztów na:
 - a) Cyfryzację procesów back-office w obszarze podatków i opłat dla mieszkańców oraz zakup i wdrożenie oprogramowania do e-usług w zakresie komunikacji z mieszkańcami dla Gminy Powidz,
 - b) zakup agregatu prądotwórczego,
 - c) zakup sprzętu IT.
- 3. Podpisano umowy z PUP Słupca: na organizację stażu na okres od 9.02.2026r. - na okres 9 m-cy dla 1 osoby oraz z na prace interwencyjne na 2 osoby od 18.02 na okres 9 miesięcy.
- 4. Służby podatkowe wysłały: 70 druków informacji podatkowych, przyjęto i wysłano 41 pism różnych - korespondencja z podatnikami oraz Starostwem Powiatowym w Słupcy; wysłano 3 wezwania do osób prawnych o złożenie deklaracji podatkowej, wystawiono 4 zaświadczenia ws. wielkości gospodarstwa rolnego; przyjęto i wprowadzono 8 deklaracji na podatek rolny, podatek leśny oraz podatek od nieruchomości za 2026 rok, wprowadzono 32 zmian geodezyjnych, przyjęto i wprowadzono 9 korekt deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny, wprowadzono 30 zmian geodezyjnych., przyjęto 35 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego za okres od 01.08.2025r. do 31.01.2026r.
- 5. Sporządzono wniosek o przekazanie Gminie Powidz dotacji celowej na wypłatę zwrotu podatku akcyzowego rolnikom na kwotę 118 456,11 zł.
- 6. Na podstawie aktów notarialnych wpływających do Urzędu Gminy Powidz przygotowano zestawienie cen i wartości nieruchomości położonych na terenie gminy Powidz w latach 2016-2026.

7. Sporządzono wniosek o zwrot dochodów utraconych z tytułu zwolnienia z podatku od nieruchomości gruntów pod wodami powierzchniowymi płynącymi jezior oraz gruntów zajętych pod sztuczne zbiorniki wodne, będących własnością Skarbu Państwa.
8. Sporządzono i wysłano do Sądu Rejonowego w Słupcy wniosek o stwierdzenie nabyciu spadku po zmarłym podatniku.
9. Przygotowano miesięczne sprawozdania.
10. Organ podatkowy od kwietnia 2023 roku we współpracy z pracownikiem ds. księgowości komunalnej prowadzi czynności kontrolne mające na celu wyszukanie i opodatkowanie budynków, które do tej pory nie zostały zgłoszone do opodatkowania. W związku z powyższym organ podatkowy systematycznie wysyła wezwania do właścicieli działek, na których ustalono, iż postawione i użytkowane są budynki. W odpowiedzi na w/w wezwania organ podatkowy w okresie od 17.02.2026r. do 20.03.2026r. otrzymał 9 druków IN-1 (*Informacje o nieruchomościach i obiektach budowlanych*), w których podatnicy zgłosili do opodatkowania 11 budynków o łącznej powierzchni użytkowej wynoszącej 490,57 m².
11. Przygotowano projekty uchwał na dzisiejszą sesję.

Sporządziła :
B. Kwitowska - Sekretarz Gminy,
24.03.2026r.

Wójt
Jakub Gwit

Jakub Gwit